
  

UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goniądz w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 721) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXIV/435/24 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Goniądz w 2024 roku” (Dz. Urz. Woj. Podl., poz. 1535), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na poziomie Gminy Goniądz – Burmistrz Goniądza za pośrednictwem Urzędu Miejskiego 

w Goniądzu”; 

2) w § 6 po punkcie 2 dodaje się punkty 3 - 5 w brzmieniu: 

„3) opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się kotów 

na terenie Gminy Goniądz i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania. 

4) pomoc potrzebującym zwierzętom polegać będzie na dokarmianiu suchą karmą wykładaną 

w miejscu przebywania kotów przy pomocy opiekuna społecznego. Dokarmianie ma na celu pomoc 

tym zwierzętom w przetrwaniu, a nie spowodowanie wzrostu populacji oraz zaniku naturalnego 

instynktu zdobywania pokarmu. 

5) w razie potrzeby opiekę weterynaryjną (w tym zabiegi sterylizacji lub kastracji) nad wolno żyjącymi 

kotami zapewni Gabinet Weterynaryjny EMWET lekarz weterynarii Monika Chojnowska, 

ul. Białostocka 4, 19-100 Mońki.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Zwierzęta gospodarskie, które w jakikolwiek sposób stały się bezdomne (uciekły, zabłąkały się, 

zostały porzucone), będą przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego w Goniądzu, 

ul. Demokratyczna 9, 19-110 Goniądz.”; 

4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały 

w budżecie Gminy Goniądz na 2024 rok w wysokości 142 000,00 zł (słownie: sto czterdzieści dwa tysiące 

złotych), z czego: 

1) na realizację zadań wykonywanych przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Green House 

w Krzeczkowie prowadzone przez Mateusza Oblacewicza z siedzibą w Krzeczkowie 63, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 3189



19-100 Mońki, w celu odłowu bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt, przeznacza się 120 000,00 zł; 

2) na realizację zadań wykonywanych przez Gabinet Weterynaryjny EMWET - lekarz weterynarii 

Monika Chojnowska, ul. Białostocka 4, 19-100 Mońki, w celu zapewnienia całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych i dzikich, 

przeznacza się 10 000,00 zł; 

3) na sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 5 000,00 zł w tym 2 000,00 zł 

na ich dokarmianie i 3 000,00 zł na sterylizację i kastrację zwierząt pochodzących z terenu Gminy 

Goniądz; 

4) na sterylizację i kastrację zwierząt domowych (psów i kotów) należących do właścicieli przeznacza 

się 5 000,00 zł; 

5) na wskazanie i finansowanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich pochodzących z terenu Gminy Goniądz, przeznacza się 1 500,00 zł; 

6) na edukację mieszkańców z terenu Gminy Goniądz w zakresie odpowiedzialnej opieki nad 

zwierzętami i humanitarnego ich traktowania, poprzez programy edukacyjne dla dzieci i młodzieży, 

jak również rozprowadzanie ulotek i plakatów, przeznacza się 500,00 zł.”; 

5) skreśla się § 14. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.     

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Rafał Kazimierz Maciuch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3189


		2024-06-27T12:29:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




